et amis dudit deffunt sieur de Garnier et de ladite damoiselle

sa veufve, d'autre part,
Esté faictz, passez et accordez les traicté de mariage, dons,

douaire, promesses, conventions et choses qui ensuivent :

C'est assavoir que lesdites parties ont d'une part et d'autre
promis et promettent avoir et prendre l'un l'autre par nom,
foy, loy et sacrement-de mariage, si Dieu et notre mère sainte
Eglise se y accordent et consentent, à tous et tels droits, parts
et portions de biens meubles que lesdits futurs espoux ont à
présent et conquests immeubles qu'ils pourront cy après faire
et avoir à l'açjv-enir, pour par eux en joyr en communauté, du
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jour dé la consommation du présent mariage, selon et suivant
la coustume de ladite ville et prévosté de Paris, renonçant
par lesdits futurs espoux et mesmes ladite future espouse à
toutes autres coustumes, et à tout droit escript ou non escript
et autres choses à ce contraires.

Pour ledit mariage faisant, a esté entre les futurs espoux
expressément accordé que pour par ladite damoiselle future

.
espouse faire ce que la communauté de biens d'entre elle et
Jehan Garnier, aagé de six ans ou environ, et Marie Garnier,
aagée de quatre ans ou environ, enfans dudit deffunt sr Garnier
et d'elle, ladite damoiselle sera tenue, auparavant la consom-
mation du présent mariage, faire faire inventaire, prisée et
estimation des biens meubles demeurez par le trespas et suc-
cession du deffunt sr Garnier, communs et à partir entre elle
et lesdits enfans, et conclure audit inventaire pour la validation
d'icelle, comme aussi par ledit mariage faisant, a esté expres-
sément accordé que ladite Marie Garnier mineure sera, avecq
lesdits futurs espoux et aux fraiz et despens de ladite présente
communauté, nourrie, logée et entretenue d'habits, nourriture
et vestemens nécessaires, jusques à ce que ladite Marie ait
atteint et acquis l'aage de quinze ans accompli, sans pour
lesdites nourriture et entretènementprétendrene demander par
lesdits futurs espoux à ladite mineure aulcun payement ne
récompense,et en fin dudit temps seront lesdits futurs espoux
tenuz rendre à ladite Marie Garnier le droit et pourtion qui lui
appartiendra en la prisée et estimation des biens meubles
demeurez par le trespas de deffunt son père, selon l'inventaire
qui en sera comme dit est faict; et oultre sera ledit futur
espoux tenu fournir, payer et bailler à ladite Marie Garnier,
pour aider à la pourveoir et marier, lorsqu'elle sera nubille,
la somme de trois cens livres tournois, et audit Jehan Garnier
la somme de cent livres tournois, aussi pour aider à le pour-
veoir et marier, lorsqu'il en sera en aage et capable.